2022 年 11 月 9 日

各      位
会 社 名  株式会社  赤阪鐵工所
代表者名  取締役会長兼社長 杉 本  昭
（コード番号 6022 東証スタンダード市場）
問合せ先  常務取締役執行役員総務本部長

          塚 本 義 之
（TEL．  054 － 685 － 6081 ）

通期業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は 2023 年３月期におきまして、下記のとおり、2022 年５月 13 日に公表した通期業績予想及び配当予想を

下記のとおりとしましたので、お知らせいたします。

記

 業績予想について
2023 年３月期通期個別業績予想数値（2022 年４月１日 ～ 2023 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当
期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 6,500 10 30 20 15.10

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 6,500 50 120 80 60.40

増 減 額（Ｂ－Ａ） － 40 90 60 －

増 減 率（％） － 400.0 300.0 300.0 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績 6,399 35 197 166 125.50

修正の理由

売上高は期初の計画から主機関の売上が翌期以降に納期変更となったことにより減少するも、部分品及び修理

工事の売上、鋳物製品及び機械加工等の売上が順調に推移したことから、当初の売上予想と変更ありません。

収益面では、収益性の高い部分品及び修理工事の売上の増加に努めるとともに経費節減により、営業利益、経

常利益及び当期純利益は前回発表の業績予想を上回る見込みとなりました。

 配当予想について
 修正の内容

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想

（2022 年５月 13 日）
－ － － 未 定 未 定

今 回 修 正 予 想 － － － 30.00 30.00

前 期 実 績
（2022 年３月期）

－ － － 30.00 30.00

 修正の理由

当社は経営体質の強化や経営戦略の実現に必要な内部留保を確保しつつ、株主に対する安定配当の継続を基本

方針としており、業績及び経営環境等を総合的に勘案した配当の実施を考えております。

上記の配当に関する基本方針を踏まえ、上記のとおり業績予想が当初予想を上回ることから、株主の皆様に対

する日頃のご支援に報いるため、2023 年３月期の期末配当につきましては、普通配当 30 円とする予定です。

（注）業績予想及び配当予想につきましては本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる場合があります。

以 上